
 

 

SPRAWOZDANIE NR ZK.5511.1.2024.KL 

STAROSTY WĘGORZEWSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Węgorzewskiego w 2023 roku 

Działając w oparciu o art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022, 

poz. 1526), w celu realizacji zadań Starosty Węgorzewskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, w Powiecie Węgorzewskim działała Komisja Bezpieczeństwa i Porządku (zwana 

dalej „Komisją”), do zadań której należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem w/w zadań oraz opiniowanie - zleconych przez Starostę - innych zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W dniu 6 sierpnia 2023 upłyną 3-letni okres funkcjonowania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy 

Staroście Węgorzewskim w dotychczasowym składzie .Aktualny skład Komisji od 7 sierpnia br.: 

1. Starosta Węgorzewski - Marzenna Supranowicz; 

2. przedstawiciel Rady Powiatu - Eugeniusz Pieczul; 

3. przedstawiciel Rady Powiatu - Zenon, Jan Pomian; 

4. powołany przez Starostę przedstawiciel Gminy Węgorzewo- Edward Ożga; 

5. powołana przez Starostę przedstawiciel Gminy Pozezdrze - Agnieszka Jelska; 

6. powołany przez Starostę przedstawiciel Gminy Budry - Jan Królik; 

7. przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji - podinspektor Marcin Karmowski; 

8. przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji - podinspektor Adrian Gajda. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 6 marca 2024 r.

Poz. 1424



Delegowany przez Prokuratora Okręgowego - z-ca Prokuratora Rejonowego w Giżycku - Pan Maciej 

Prokop. 

Poza stałymi członkami Komisji, w posiedzeniach jej uczestniczyli również przedstawiciele służb, straży, 

inspekcji, instytucji, które realizują zadania na rzecz szeroko pojętego bezpieczeństwa oraz przedstawiciele 

miejscowych samorządów gminnych w tym: przedstawiciele: 

- Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Węgorzewie, Starostwa Powiatowego w Węgorzewie, Jednostek 

Organizacyjnych Powiatu, GDDKiA, ZDW, ZDP, MOPR, PPIS, KP PSP, Placówki SG w Węgorzewie, 

11 MBA, UŻŚ, Wód Polskich. 

 

Realizując swoje zadania Komisja podejmowała tematykę zgodną z planem posiedzeń, zatwierdzonym na 

posiedzeniu w dniu 15 lutego 2023 roku oraz wynikającą ze spraw bieżących. Ogółem w 2023 roku odbyły się 

4 posiedzenia. 

 

Tematyka posiedzeń była następująca: 

Podczas 1 - go posiedzenia w miesiącu lutym: 

ð podsumowanie i przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście 

Węgorzewskim w 2022 r. 

ð informacja o realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2019-2022”.  

ð zatwierdzenie „Planu posiedzeń KB w 2023 roku”. 

 

Podczas 2-go posiedzenia w miesiącu czerwca : 

ð przygotowanie administracji i służb powiatu węgorzewskiego do działań mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa wypoczynku w okresie zbliżających się wakacji. Informacja o przygotowaniach służb, 

straży , inspekcji i do akcji „Bezpieczne wakacje”. 

ð zapoznanie z projektem „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2023 - 2025 . Przyjęcie programu. 

 

Podczas 3 - go posiedzenia w miesiącu wrześniu: 

ð zmiany składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Węgorzewskim. Powołanie nowych 

członków Komisji Bezpieczeństwa na lata 2023 - 2026 r. Wręczenie nominacji; 

ð ocena stanu bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym na terenie powiatu węgorzewskiego; 

ð zabezpieczenie przeciwpożarowe w szkołach, przedszkolach i obiektach użyteczności publicznej na terenie 

powiatu węgorzewskiego; 

ð przedstawienie petycji mieszkańców wsi Kuty w sprawie montażu progów zwalniających . 

Podczas 4 - go posiedzenia w miesiącu grudniu: 

ð zapoznanie członków Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z projektem budżetu na rok 2024 na 

realizację zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 

oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywatel - 

opiniowanie projektu budżetu; 

ð zapoznanie członków KB z projektem „Planu posiedzeń KB w 2024 roku”. 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Węgorzewskim na bieżąco monitorowała sytuację 

dotyczącą bezpieczeństwa w różnych obszarach. Niektóre Posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa kończyły się 

sprecyzowaniem wniosków do właściwych podmiotów o podjęcie stosownych działań (przedsięwzięć) m.in.:  

Ø petycja mieszkańców wsi Kut z dnia 21 lipca br. w sprawie montażu progów spowalniających nie uzyskała 

w pełni pozytywnej rekomendacji członków KB i PZZK obecnych na posiedzeniu. 

Ø zarekomendowano Zarządowi Powiatu ponowne rozpatrzenie prośby mieszkańców Kut z 2021 roku 

w spawie budowy chodnika w tej miejscowości. 

Ø zaaprobowano ponowne przeanalizowanie projektu budowy chodnika pod kątem formalnym, w tym 

odstąpienia w trudnych warunkach terenowych od parametrów technicznych, sposobu finasowania 

i przygotowania dokumentacji technicznej oraz przekazanie ustaleń Zarządowi Powiatu oraz Radzie 

Powiatu . 

  

 Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Marzenna Supranowicz 
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